关于开展2013年南京农业大学
“校园青年先锋”评选表彰活动的通知
各学院团委、研究生团工委、团总支、直属团支部，
校学生会、校社联、各校级学生组织：
为深入实施学生工作“三大战略”，充分发挥优秀榜样的示范引领作用，进一步激发青年学生成长成才主体意识，校团委决定开展2013年南京农业大学“校园青年先锋”评选表彰活动。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
通过选树优秀青年学生典型，充分发挥先进榜样的示范和导向作用，凝聚和弘扬时代正能量，积极营造学习先进、争当先进、创先争优的良好氛围，引导青年学生树立正确的世界观、人生观、价值观，在促进青年学生成长成才和服务学校发展建设中有更大作为。
二、评选对象
全日制本科生、研究生及符合学校有关规定的学生团队。
三、评选类别
“校园青年先锋”评选活动选树道德先锋、勤学先锋、志愿先锋、实践先锋、自强先锋、科技先锋、创业先锋、文体先锋等以及其他符合时代特色和青年特点，事迹突出，成绩显著，并在师生中具有良好反响的青年学生（团队）典型。
四、评选条件
“校园青年先锋”参评对象积极拥护中国共产党领导，具有较高的思想政治素质和良好的道德品质，遵纪守法，模范执行学校各种规章制度，在相关领域取得突出表现，在青年学生中具有时代性和典型性。
道德先锋：自觉践行社会主义核心价值观，弘扬中华民族传统美德，引领社会道德风尚，传递校园正能量，诚实守信，乐于奉献，在维护社会公平正义和校园和谐稳定等方面有突出表现。
勤学先锋：品学兼优，学习成绩和综合测评（一年级除外）名列班级前三名；在专业学习中有较好的先锋示范作用，在帮助和带领同学共同进步上有突出表现；集体学风浓厚，成绩突出。
志愿先锋：大力倡导“奉献、友爱、互助、进步”的志愿者精神；积极组织或参加爱心公益、支农支教、环保宣传、义务讲解、困难帮扶及青年志愿者工作等各类志愿服务活动，事迹突出。
实践先锋：积极参加学校组织的社会实践或其他形式的社会实践、社会观察等活动，撰写有优秀的社会实践（调研）报告或在活动中有突出表现。
自强先锋：勇于面对学习和生活中的各种困难、压力、挫折，自立自强，艰苦奋斗，用顽强的毅力和拼搏的精神在逆境中取得突出成绩。
科技先锋：在大学生课外科技作品竞赛以及其他科技竞赛中取得优异成绩；在学术研究、科技发明等方面取得优异成绩；在专业学习中取得其他显著成就，有一定学术影响。
创业先锋：在大学生创业计划竞赛以及其他形式的创业类竞赛中取得优异成绩；在校期间有突出的创业事迹。
文体先锋：在组织和参加各类文体活动方面有突出表现；代表学校参加各类文体比赛，取得优异成绩，为学校赢得荣誉。
五、评选办法和步骤
1．推荐报名（4月15日—28日）：评选活动报名接受自荐、他荐和组织推荐。推荐者通过“校园青年先锋”评选活动专题网站（http://tuanwei.njau.edu.cn/xyqnxf），用南农邮箱账号登陆报名，添加先进事迹材料。
自荐和他荐者请填写推荐表（附件1、3），邀请老师或推荐者填写推荐评语；组织推荐者请填写组织推荐表（附件2、4）。请于4月28日下班前将表格电子稿、纸质稿和代表先进事迹的活动照片（jpg格式不小于1MB的3张电子照）各1份由所在单位统一交校团委宣传部。
2．宣传展示（4月15日—5月5日）：参评对象（推荐者）在腾讯微博#校园青年先锋#话题下发布微博（示例：#校园青年先锋#【个人宣言或先进事迹亮点简述】**是**学院**，报名参加2013年南京农业大学“校园青年先锋”评选，“专题网站报名生成的事迹页面链接”）并加载事迹材料长微博（文字800字左右，图文并茂），同时在该话题下以文字、图片、视频等多种形式，继续发布不少于10条事迹微博，争取每条不少于20次的转发和评论。以上事迹微博请@南京农业大学团委@本学院（单位）微博名。
3．确定候选对象（5月10日前）：校团委根据发布的事迹微博条数及在宣传展示过程中的积极反响（微博转发和评论量），结合事迹材料，确定20名候选对象。
4．组织投票（5月10日—5月17日）：校团委根据评选需要，对候选对象事迹材料通过微博、微信、人人网、电子屏、展板、海报等形式进一步展示，并组织微博和现场投票。
5．评定结果（5月24日前）：根据投票情况，结合事迹材料，校团委组织评委最终评定“校园青年先锋”及提名奖。
6．表彰（6月10日前）：校团委组织一定形式的活动揭晓获奖名单并表彰。
以上宣传展示亦可在新浪微博进行，与校团委新浪官方微博@南农青年积极互动。
六、评选要求
1. 评选活动是深入实施学生工作“三大战略”的重要举措，是推进分类引导青年的重要抓手，各级团学组织要高度重视，组建必要的工作力量，统筹组织和指导本单位各项工作，确保活动顺利开展、取得实效。
2. 评选活动要坚持实事求是，公正透明，程序规范，严格时间节点，杜绝各种弄虚作假行为。
联系人：张亮亮
电  话：84396635

邮  箱：zll@njau.edu.cn

地  址：大学生活动中心105

附件：1．“校园青年先锋”推荐表
2．“校园青年先锋”组织推荐表
3．“校园青年先锋”推荐表（团队）
4．“校园青年先锋”组织推荐表（团队）
共青团南京农业大学委员会
2013年4月15日
附件1
“校园青年先锋”推荐表
	姓  名

	性  别

	照
片

	学  院

	政治面貌

	专  业

	联系电话

	学  号

	推荐类别

	获奖情况

	事迹简介
	（1500字左右，可附页）

	推荐者评语
	签名：
2013年   月   日

附件2

“校园青年先锋”组织推荐表
	姓  名

	性  别

	照
片

	学  院

	政治面貌

	专  业

	联系电话

	学  号

	推荐类别

	获奖情况

	事迹简介
	（1500字左右，可附页）

	组织推荐意见
	盖章
2013年   月   日

附件3

“校园青年先锋”推荐表（团队）
	团队名称

	所属单位

	负 责 人

	联系电话

	团队人数

	推荐类型

	获奖情况

	事迹简介
	（1500字左右，可附页）

	推荐者评语
	签名：
2013年   月   日

附件4

“校园青年先锋”组织推荐表（团队）
	团队名称

	所属单位

	负 责 人

	联系电话

	团队人数

	推荐类型

	获奖情况

	事迹简介
	（1500字左右，可附页）

	组织推荐意见
	盖章
2013年   月   日